
COMUNE DI ORMEA Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE - ESERCIZIO 2016

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

CASSA =TR-CS

RISCOSSIONI IN
C/RESIDUI (RR)

RIACCERTAMENTI
RESIDUI

(R)

RESIDUI ATTIVI AL
01/01/2016

(RS)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI

COMPETENZA (EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI
DA

RIPORTARE (TR=EP+EC)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZI PRECEDENTI

(EP=RS - RR + R)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

CASSA (CS)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE CP 29.998,20

CP 37.864,43

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 11.691,93

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa1Titolo:

299.369,17 153.229,26

1.220.471,04

1.373.700,301.612.973,24

1.444.570,00

289.421,36

143.190,34

146.231,02

1.363.661,38

-239.272,94

91,11

-80.908,62

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati

4.056,49 4.443,66

60.119,93

64.563,594.056,49

57.310,62

0,00

0,00

0,00

60.119,93

60.507,10

387,17

2.809,31

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi

303.425,66 157.672,92

1.280.590,97

1.438.263,891.617.029,73

1.501.880,62

289.421,36

143.190,34

146.231,02

1.423.781,31

-178.765,84

478,28

-78.099,31

1Titolo:10000 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Trasferimenti correnti2Titolo:

13.513,61 13.513,61

101.230,65

114.744,26122.806,38

113.862,38

16.599,20

16.599,20

0,00

117.829,85

-8.062,12

0,00

3.967,47

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

13.513,61 13.513,61

101.230,65

114.744,26122.806,38

113.862,38

16.599,20

16.599,20

0,00

117.829,85

-8.062,12

0,00

3.967,47

2Titolo:20000 Trasferimenti correnti

2017 Pagina 1 di 5



COMUNE DI ORMEA Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE - ESERCIZIO 2016

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

CASSA =TR-CS

RISCOSSIONI IN
C/RESIDUI (RR)

RIACCERTAMENTI
RESIDUI

(R)

RESIDUI ATTIVI AL
01/01/2016

(RS)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI

COMPETENZA (EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI
DA

RIPORTARE (TR=EP+EC)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZI PRECEDENTI

(EP=RS - RR + R)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

CASSA (CS)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Entrate extratributarie3Titolo:

143.353,61 71.981,95

186.680,31

258.662,26343.319,50

249.780,00

130.182,71

58.810,57

71.372,14

245.490,88

-93.544,74

0,48

-4.289,12

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 
beni

0,00 0,00

890,20

890,205.000,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

890,20

-4.109,80

0,00

-4.109,80

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

44,03 44,27

8,65

52,92200,00

200,00

0,00

0,00

0,00

8,65

-147,08

0,24

-191,35

30300 Tipologia 300: Interessi attivi

129.455,31 57.321,47

246.308,72

303.630,19365.368,00

345.486,74

157.049,89

82.566,12

74.483,77

328.874,84

-61.737,81

2.349,93

-16.611,90

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

272.852,95 129.347,69

433.887,88

563.235,57713.887,50

600.466,74

287.232,60

141.376,69

145.855,91

575.264,57

-159.539,43

2.350,65

-25.202,17

3Titolo:30000 Entrate extratributarie

Entrate in conto capitale4Titolo:
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COMUNE DI ORMEA Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE - ESERCIZIO 2016

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

CASSA =TR-CS

RISCOSSIONI IN
C/RESIDUI (RR)

RIACCERTAMENTI
RESIDUI

(R)

RESIDUI ATTIVI AL
01/01/2016

(RS)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI

COMPETENZA (EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI
DA

RIPORTARE (TR=EP+EC)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZI PRECEDENTI

(EP=RS - RR + R)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

CASSA (CS)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Entrate in conto capitale4Titolo:

637.447,67 0,00

0,00

0,00945.375,80

461.928,13

1.052.727,50

415.279,83

637.447,67

415.279,83

-945.375,80

0,00

-46.648,30

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti

37.574,78 0,00

0,00

0,0067.829,78

30.075,00

58.574,78

21.000,00

37.574,78

21.000,00

-67.829,78

0,00

-9.075,00

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale

0,00 0,00

0,00

0,0035.000,00

35.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-35.000,00

0,00

-35.000,00

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

0,00 0,00

10.898,86

10.898,8620.000,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

10.898,86

-9.101,14

0,00

-9.101,14

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale

675.022,45 0,00

10.898,86

10.898,861.068.205,58

547.003,13

1.111.302,28

436.279,83

675.022,45

447.178,69

-1.057.306,72

0,00

-99.824,44

4Titolo:40000 Entrate in conto capitale

Accensione di prestiti6Titolo:
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COMUNE DI ORMEA Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE - ESERCIZIO 2016

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

CASSA =TR-CS

RISCOSSIONI IN
C/RESIDUI (RR)

RIACCERTAMENTI
RESIDUI

(R)

RESIDUI ATTIVI AL
01/01/2016

(RS)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI

COMPETENZA (EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI
DA

RIPORTARE (TR=EP+EC)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZI PRECEDENTI

(EP=RS - RR + R)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

CASSA (CS)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Accensione di prestiti6Titolo:

0,00 0,00

3.809,54

3.809,540,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.809,54

3.809,54

0,00

3.809,54

60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

0,00 0,00

3.809,54

3.809,540,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.809,54

3.809,54

0,00

3.809,54

6Titolo:60000 Accensione di prestiti

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere7Titolo:

0,00 0,00

592.484,10

592.484,10875.073,00

875.073,00

0,15

0,15

0,00

592.484,25

-282.588,90

0,00

-282.588,75

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

0,00 0,00

592.484,10

592.484,10875.073,00

875.073,00

0,15

0,15

0,00

592.484,25

-282.588,90

0,00

-282.588,75

7Titolo:70000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Entrate per conto di terzi e partite di giro9Titolo:
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COMUNE DI ORMEA Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE - ESERCIZIO 2016

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

CASSA =TR-CS

RISCOSSIONI IN
C/RESIDUI (RR)

RIACCERTAMENTI
RESIDUI

(R)

RESIDUI ATTIVI AL
01/01/2016

(RS)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI

COMPETENZA (EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI
DA

RIPORTARE (TR=EP+EC)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZI PRECEDENTI

(EP=RS - RR + R)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

CASSA (CS)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Entrate per conto di terzi e partite di giro9Titolo:

565,53 0,00

98.323,20

98.323,20174.582,28

174.582,28

807,02

241,49

565,53

98.564,69

-76.259,08

0,00

-76.017,59

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro

105.343,02 1.710,26

162.148,45

163.858,71306.478,26

296.000,00

82.026,79

163,65

81.863,14

162.312,10

-142.619,55

-21.769,62

-133.687,90

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi

105.908,55 1.710,26

260.471,65

262.181,91481.060,54

470.582,28

82.833,81

405,14

82.428,67

260.876,79

-218.878,63

-21.769,62

-209.705,49

9Titolo:90000 Entrate per conto di terzi e partite di giro

1.370.723,22 302.244,48

2.683.373,65

2.985.618,134.878.062,73

4.108.868,15

1.787.389,40

737.851,35

1.049.538,05

3.421.225,00

-1.901.332,10

-18.940,69

-687.643,15
TOTALE TITOLI

1.370.723,22 302.244,48

2.683.373,65

2.985.618,134.878.062,73

4.188.422,71

1.787.389,40

737.851,35

1.049.538,05

3.421.225,00

-1.901.332,10

-18.940,69

-687.643,15
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE
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